Assim, tendo em vista que o valor informado do preço foi por milheiro, a 
quantidade a ser digitada na nota fiscal seria de 6 (seis) e não de 6.000 (seis mil). Tal fato deu 
margem ao erro da base de cálculo e total da nota fiscal. Assim, o valor correto é R$ 1.020,00 
(hum mil e vinte reais) e não R$ 1.020.000,00 (hum milhão e vinte mil reais). 

Entende que o procedimento correto seria o cancelamento do referido documento fiscal pelo 
emitente e emissão do correto. No entanto, analisando a data da emissão, 22/05/2014, e a da 
anotação no RUDFTO, 16/06/2014 (fl. 36), isto não seria possível.